
Střední průmyslová škola  
a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 1 z 3 

Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 000  skola@trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412 +420 222 355 550 www.trebesin.cz 
 

KRITÉRIA PŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ  
VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 DO OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

STROJÍRENSTVÍ, TECHNICKÉ LYCEUM,  
GYMNÁZIUM (zaměření na IT), INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE  

Uchazeči budou přijímáni na základě vykonané jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a z matematiky 
(dále „JPZ“ nebo „Jednotná zkouška“) a výsledků předchozího vzdělávání.  

Jednotné zkoušky proběhnou v 1. kole přijímacího řízení ve čtvrtek 13. dubna 2023 (1. termín) a 14. dubna 2023 
(2. termín).  

I. JEDNOTNÁ KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ tvoří: 

1. Jednotná zkouška z českého jazyka a literatury a z matematiky konaná formou písemného didaktického testu. 
JPZ je zadána Centrem pro zjišťování výsledků ve vzdělávání (dále také „CENTRUM“). 
Jednotná zkouška se na celkovém hodnocení uchazeče podílí váhou 60 % - koeficient 0,6. 

2. Výsledky předchozího vzdělávání, tj. hodnocení na vysvědčení ze ZŠ (1. a 2. pololetí osmé a 1. pololetí deváté 
třídy).  

3. Další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče. 
Školní část se na celkovém hodnocení uchazeče podílí váhou 40 % - koeficient 0,4. 
Školní přijímací zkoušky se nekonají.  

II. ZPŮSOB HODNOCENÍ KRITÉRIÍ (hodnocení výsledků přijímacího řízení) 

Ad. I. 1. 
Didaktické testy JPZ vyhodnocuje Centrum, které výsledky předá střední škole nejpozději do 28. dubna 2023. Ředitel 
školy následně vyhlásí výsledky do dvou pracovních dnů. Z každého testu lze získat maximálně 50 bodů, celkem tedy 
maximálně 100 bodů.  

Ad. I. 2. 
Vyhodnocuje se prospěch uchazeče (průměr známek na dvě desetinná místa) ze ZŠ. Maximální bodový zisk je 96 bodů.    

Ad. I.3. 
Další skutečnosti a jejich bonifikace (viz tabulka). Maximální bodový zisk je 4 body. 

Tabulka pro bonifikaci Body 

úspěch minimálně v obvodním kole olympiády nebo jiné soutěže (např. v matematice, fyzice, chemii, 
biologii aj.) s bonifikací za: 

▪ 1. místo  
▪ 2. místo 
▪ 3. místo 

Započtena bude pouze jedna soutěž (jedno umístění). Nelze sčítat.  

 
 
4 body 
3 body 
2 body 
  

III. POŘADÍ UCHAZEČŮ, CELKOVÉ HODNOCENÍ  

O přijetí, resp. nepřijetí, ke vzdělávání rozhoduje pořadí uchazečů dané celkovým počtem dosažených bodů. Pořadí 
uchazečů se zveřejňuje pod registračním číslem uchazeče. Nepřijatým uchazečům škola zašle rozhodnutí poštou 
(případně datovou schránkou, bude-li škole nahlášena).  

Při rovnosti bodů rozhoduje postupně: 

1. Úspěšnost JPZ z matematiky 
2. Úspěšnost JPZ z českého jazyka 

http://www.trebesin.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/


Střední průmyslová škola  
a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 2 z 3 

Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 000  skola@trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412 +420 222 355 550 www.trebesin.cz 
 

3. Průměrný prospěch z 1. pololetí 8. ročníku ZŠ  

IV. PŘEDPOKLÁDANÝ POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ:  

▪ Strojírenství (23-41-M/01) 2 třídy, tj. 60 uchazečů  
▪ Technické lyceum (78-42-M/01) 1 třída, tj. 30 uchazečů 
▪ Informační technologie (18-20-M/01) 2 třídy, tj. 60 uchazečů  
▪ Gymnázium – zaměření na IT (79-41-K/41) 1 třída, tj. 30 uchazečů 

V. Přijímání osob pobývajících dlouhodobě v  zahraničí, uchazeči cizinci 

Osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí při přijímání ke střednímu vzdělávání předloží spolu s přihláškou ke vzdělávání 
následující dokumenty: 

1. Úspěšné ukončení základního vzdělání před splněním povinné školní docházky (tj. méně než 9 let školní 
docházky) uchazeč doloží uznáním rovnocennosti nebo uznáním platnosti zahraničního vysvědčení v České 
republice.  

2. Úspěšné ukončení základního vzdělání splněním povinné školní docházky v délce 9 let uchazeč dokládá 
originály vysvědčení, resp. dvou posledních vysvědčení dokládajících povinnou školní docházku po dobu 9 let, 
spolu s úředně ověřenými překlady. 

3. Doklad o oprávněném pobytu na území České republiky. Cizinci ze zemí mimo EU mohou dokládat oprávněnost 
pobytu až do zahájení vzdělávání. 

4. Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených dokladů, předloží tento 
doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. prvním dnem školního roku. 

5. Občané Evropské unie nedokládají oprávněnost pobytu. Uchazeči, kterým nebyl vydán doklad uvedený v bodě 
1 a 2 do podání přihlášky, mohou předložit tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stanou jejím 
žákem, tj. prvním dnem školního roku.  

6. Osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly předchozí vzdělání v zahraniční škole, se na 
jejich žádost promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. V souladu s legislativou bude pro studium nezbytná 
znalost českého jazyka ověřena rozhovorem. Tzn., že uchazeč, který neprokáže dostatečnou znalost českého 
jazyka, nebude ke vzdělávání přijat.  

VI. Přijímací řízení cizinců s dočasnou ochranou (uchazeči z  Ukrajiny) 

Přijímací řízení uchazečů cizinců z Ukrajiny (dále jen „uchazeči cizinci“), tj. osob s dočasnou ochranou, se řídí výše 
uvedenými kritérii a ustanovením § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazečům cizincům se na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (písemný didaktický test). 
Žádost musí být přiložena k přihlášce ke vzdělávání. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude u uchazeče cizince ověřena 
rozhovorem. Tzn., že uchazeč, který neprokáže dostatečnou znalost českého jazyka, nebude ke vzdělávání přijat.  

Uchazeč cizinec má na základě žádosti, která musí být připojena k přihlášce ke vzdělávání, právo konat jednotnou 
přijímací zkoušku z matematiky (didaktický test) v ukrajinském jazyce. Nepožádá-li, koná zkoušku v českém jazyce. 

Uchazeč musí doložit doklad o dočasné ochraně společně s přihláškou ke vzdělávání.  

 

http://www.trebesin.cz/


Střední průmyslová škola  
a Gymnázium Na Třebešíně  

příspěvková organizace hl. m. Prahy  

Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně  Strana 3 z 3 

Na Třebešíně 2299, 108 00 Praha 10 +420 222 355 000  skola@trebesin.cz 
IČ: 61385417, DIČ: CZ61385417, REDIZO: 600006565, IZO: 000638412 +420 222 355 550 www.trebesin.cz 
 

VII. Termíny  

Podání přihlášky uchazeče ke vzdělávání nejpozději do 1. března 2023. Je nezbytné podat přihlášku osobně do 
sekretariátu ředitele školy. Uchazeč podává maximálně dvě přihlášky. Lze podat obě na naši školu, ale na dva různé 
obory. 
PLP – povinná lékařská prohlídka. Součástí přihlášky je lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče ke 
vzdělávání. 
Termíny konání JPZ. Na základě řádně vyplněné přihlášky uchazeč obdrží pozvánku k vykonání jednotné zkoušky, které 
se budou konat v termínech:  

▪ 1. řádný termín 13. 4. 2023  
▪ 2. řádný termín 14. 4. 2023 

 

 

V Praze dne 31. října 2022  

 

 

 

Mgr. Luboš BAUER v. r. 
ředitel školy 

http://www.trebesin.cz/

